
  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.22238-2239-2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

1 

   
IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 14.01.1994, n. 20; 

VISTA la legge 15.03.1997, n. 59, con particolare riferimento all’art. 21; 

VISTO il D.Lgs. n. 59 del 6 marzo 1998, relativo all’attribuzione della qualifica dirigenziale ai 

Capi d’istituto delle istituzioni scolastiche autonome, a norma del predetto art. 21, 

comma 16; 

VISTO il D.P.R. 26 febbraio 1999, n. 150; 

VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999, n. 300 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO il D.P.C.M. n. 47 del 04 aprile 2019, recante il “Regolamento di organizzazione del 

Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca”; 

VISTI i DD.MM. del 26 Settembre 2014 e del 18 dicembre 2014, con i quali è stata disposta 

rispettivamente l’articolazione degli uffici di livello dirigenziale non generale 

dell’Amministrazione Centrale e degli Uffici Scolastici Regionali; 

VISTO il D.L.vo n. 165 del 30 maggio 2001 e successive modificazioni ed integrazioni, recanti 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze dell’Amministrazione 

pubblica; 

VISTA la legge n. 133 del 6 agosto 2008 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la legge 15.07.2002, n. 145, con la quale sono state introdotte nuove disposizioni in tema 

di dirigenza statale; 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul Sistema Nazionale di 

Valutazione in materia di istruzione e formazione; 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e 

incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati 

in controllo pubblico, a norma dell’art. 1, commi 49 e 50, della Legge 6 novembre 2012, 

n. 190”; 

VISTA  la legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTA la Direttiva Ministeriale 18 agosto 2016, n. 36 recante le modalità di valutazione dei 

Dirigenti scolastici, registrata dalla Corte dei Conti il 02/09/2016; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 11/04/2006, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO il C.I.N. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritto il 22 febbraio 2007; 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it


  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.22238-2239-2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

2 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 15/07/2010, relativo al personale con qualifica 

dirigenziale scolastica – Area V; 

VISTO il C.C.N.L. sottoscritto in data 08/07/2019, relativo al personale dirigente dell’area 

istruzione e ricerca per il triennio 2016-2018; 

VISTO  il C.I.R. 2020/2021 per il personale dell’Area V dirigenza scolastica sottoscritto in data 

06/04/2023 relativo alla determinazione e all’utilizzazione del Fondo Regionale per 

quanto concerne la retribuzione di posizione e di risultato per l’anno scolastico 

2020/2021; 

VISTA l’ipotesi di C.C.N.I. dell’area V della Dirigenza scolastica sottoscritta il 31 maggio 2023 

e vistata dall’UCB in data 18/07/2023 (visto n. 551); 

VISTO il Decreto dipartimentale n. 1621 del 25/06/2024 con il quale sono stati individuati i 

criteri generali di graduazione delle posizioni di dirigente scolastico per l’a.s. 2024/2025; 

VISTO       il decreto dipartimentale n. 24 del 27/06/2024 con il quale si assegnano per tutte le 

istituzioni scolastiche le fasce di complessità per l’a.s. 2024/2025 all.A; 

VISTO          il DDG prot. n. 1395 del 01/08/2024 di integrazione della mobilità interregionale con il 

quale si assegna al Dirigente Scolastico Enrico Manzione l’Istituzione Scolastica 

RMIS10600XI.I.S. VIA ROMA 298 - "Ex E. Majorana/Ex L. Pisano” Guidonia 

Montecelio (RM); 

CONSIDERATE le esigenze dell'amministrazione; 

RITENUTO di dover annullare e sostituire il DDG 1395 dell’1/8/2024; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1  

 

Per i motivi esposti in premessa, con il presente atto si annulla l’assegnazione del DS Enrico Manzione, 

nato/a Oliveto Citra (SA) il 10/09/1976, presso l’Istituzione Scolastica RMIS10600XI.I.S. VIA ROMA 

298 - "Ex E. Majorana/Ex L. Pisano” Guidonia Montecelio (RM) e si conferisce l’incarico allo stesso 

Dirigente Scolastico presso l’istituzione scolastica RMIC8FS007– I.C. GIUSEPPE BAGNERA – VIA  

GIUSEPPE BAGNERA, 64 - ROMA – Fascia di Complessità A, a decorrere dal 1° settembre 2024. 

 

Art. 2 

 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it
MI19958
Rettangolo



  
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio scolastico regionale per il Lazio 

Direzione generale  

 

______________________________________________________________________________________ 

Via Frangipane, 41 - 00184 Roma  - Tel. 06 7739.22238-2239-2289 

Sito Web: https://www.usrlazio.it PEO: drla.ufficio5@istruzione.it   PEC: drla@postacert.istruzione.it 

Codice Ipa: m_pi - Codice AOO: AOODRLA - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: 6IX9E7 per la contabilità generale, 

KCZQBQ per quella ordinaria, C.F.: 97248840585 

 

3 

L’incarico dirigenziale sarà conferito con formale provvedimento, da sottoporre al visto e alla 

registrazione degli organi di controllo. Al Dirigente scolastico sarà inoltrato, tramite posta elettronica 

ordinaria, per la sottoscrizione con firma digitale, il relativo contratto individuale di lavoro avente 

durata triennale. In ogni caso, l’incarico sarà soggetto a cessazione anticipata nei casi previsti dalla 

legge per il collocamento a riposo d’ufficio.  

 

Art. 3 

 

Il Dirigente scolastico è tenuto a comunicare a questo Ufficio l’avvenuta assunzione di servizio nella 

sede assegnatagli. Il presente decreto sarà trasmesso agli organi di controllo. 

 

 

 

                                    IL DIRETTORE GENERALE 

                                      Anna Paola Sabatini 

 

mailto:drla.ufficio5@istruzione.it
mailto:drla@postacert.istruzione.it

		2024-08-13T14:41:50+0000
	SABATINI ANNA PAOLA


		2024-08-13T16:42:50+0200
	protocollo




